
Pubblicata sul sito istituzionale il 
31/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 66 del Reg. Data  31/05/2019 N. 359  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 4.5.2019 in danno dell’autovettura Mercedes CLK tg.
RO-DC94 di proprietà del Sig. Antonio Sirsi – Liquidazione
risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO 

- che con nota dell'8.5.2019, acquisita in pari data al prot. gen. n. 5115/2019, il Sig. Antonio 
Sirsi  ha  chiesto  a  questo  Comune  il  risarcimento  dei  danni  materiali  subiti 
dall'autovettura di proprietà, una Mercedes CLK tg. RO-DC94,  in ragione del sinistro 
verificatosi il 4.5.2019, alle ore 20.30 ca., in Salice Salentino, alla via Firenze, allorquando, 
alla  guida  dell’autovettura  suindicata,  poco  prima  di  giungere  in  prossimità 
dell'intersezione  con Via Napoli, non si accorgeva di una buca sulla carreggiata perché 
colma  d'acqua  e  perciò  vi  incappava  con  una  ruota  sinistra,  provocandone  la 
deformazione del cerchio e dello pneumatico;

- che alla succitata nota è stato allegato, tra le altre cose, anche un preventivo di spesa per 
complessivi € 255,00 IVA inclusa;

VISTA la relazione di servizio prot. n. 5142 dell'8.5.2019, redatta dall’Istruttore di P.L., Adele 
Centonze,  nella  quale  si  da  atto  del  sopralluogo  effettuato  sul  sito  teatro  del  sinistro  e  della 
presenza di due buche molto profonde, che si è perciò immediatamente provveduto a chiudere con 
malta bituminosa;

VISTA altresì  la  fattura  n.  13  del  24.5.2019  emessa  dalla  Ditta  Cairo  Carmelo  da  Salice 
Salerntino  a  carico  del  Sig.  Sirsi  a  riparazione  avvenuta  e  da  quest'ultimo  prodotta  all'Ufficio 
comunale competente per la sua acquisizione agli atti del procedimento;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra e  dell’ammontare complessivo della spesa sostenuta 
come  comprovata  dal  documento  fiscale  in  atti,  di  riscontrare  positivamente  detta  richiesta 
risarcitoria;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE  in favore del  Sig.  Antonio Sirsi  (C.F.:  SRSNTN60B11B180D) la  complessiva 
somma di € 255,00 (euro duecentocinquantacinque/00), a titolo di risarcimento dei danni subiti 
dall’autovettura di  proprietà  in ragione del  sinistro,  meglio descritto in premessa,  verificatosi  il 
4.5.2019;

2)DI PORRE l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi per  
assicurazione, incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. 
n. 118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI  EMETTERE  mandato  di  pagamento  in  suo favore  mediante  quietanza  diretta  presso  la 
Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De Castris n. 15.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data  31/05/2019
	N. 359  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

